
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 29.12.2015 №963 
«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 17.08.2015 № 577» (в редакции от 11.03.2016 №152) 
 

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», на основании пункта 14 части 1 статьи 45 Устава городского округа 
Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 17.08.2015 № 577 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий в целях 
возмещения затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 
производящим и реализующим товары (работы, услуги)» (далее – 
Административный регламент). 

- в Административном регламенте, утвержденном указанным 
постановлением: 

1.1. Пункт 2 изложить в редакции:  
«2. Заявителями муниципальной услуги являются индивидуальные 

предприниматели и юридические лица – субъекты малого и среднего 
предпринимательства, соответствующие критериям, установленным 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации.». 

1.2. Подпункт 1 пункта 12 изложить в редакции: 
«1) о месте предоставления муниципальной услуги;»; 
1.3. Пункт 19 исключить; 
1.4. Подпункты 4,5 пункта 27 исключить; 
1.5.  Пункт 36 изложить в редакции: 
«36.   Основания для отказа в приеме документов:  
1) заявителем не представлен документ, удостоверяющий личность и 

подтверждающий его полномочия;  
2) заявителем представлены документы, имеющие подчистки, приписки, 

зачеркнутые слова, не оговоренные исправления, имеющие серьезные 
повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание.»; 

1.6. Пункт 37 изложить в редакции: 
«37. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 
1) обращение за предоставлением субсидии субъекта МСП, не 

соответствующего требованиям абзаца третьего раздела 1 настоящего 
Административного регламента; 

2) не представлены документы, определенные настоящим 
Административным регламентом для предоставления субсидии, либо 
представлены недостоверные сведения и документы; 

3) не выполнены условия оказания поддержки; 
4) ранее в отношении заявителя – субъекта МСП было принято решение об 

оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли; 
5) с момента признания субъекта МСП допустившим нарушение порядка и 

условий оказания поддержки, в т.ч. не обеспечившим целевого использования 
средств поддержки, прошло менее чем три года; 

6) полное использование в текущем финансовом году средств, 
предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие малого 



предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2016-2020 
годы».». 

1.7. исключен. 
1.8. Пункт 83 изложить в редакции: 
«83.   Специалист Отдела, ответственный за прием заявления проверяет 

представленное заявление и прилагает к нему документы, предусмотренные 
пунктом 29 настоящего Административного регламента, а также осуществляет 
сверку копий представленных документов с их оригиналами и передает заявление 
и прилагаемые к нему документы на регистрацию в тот же день с момента 
подачи.». 

1.9. Пункт 96 изложить в редакции: 
«96.   Основанием для начала административной процедуры является 

непредставление заявителем в Администрацию городского округа Стрежевой, 
МФЦ (при наличии заключенного соглашения) документов, указанных в пункте 34 
настоящего Административного регламента.». 

1.10. Пункт 104 изложить в редакции: 
«104. Специалист, ответственный за рассмотрение заявления о 

предоставлении муниципальной услуги, не позднее одного рабочего дня с 
момента получения ответа на межведомственный запрос направляет 
сформированный пакет документов на рассмотрение председателю Комиссии по 
предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 
утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой.». 

1.11. Пункт 115 изложить в редакции: 
«115. Максимальный срок выполнения административной процедуры не 

превышает трех рабочих дней со дня заключенного соглашения о предоставлении 
субсидии.». 

1.12. В пункте 2 Приложения № 1 слова «Osheva@admstrj.tomsk.ru» 
заменить словами «Zubkova@admstrjtomsk.ru».  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко 
В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                                                      В.М. Харахорин 
 
 
 

mailto:Osheva@admstrj.tomsk.ru�
mailto:Zubkova@admstrjtomsk.ru�

